## Sermo

amor tripliciter commendat. Primo ab obsequio deuoto is. nam  
ut dicit Gre. probatio dilectionis exhibitionem operis. iste vero  
mulieres tam amauerunt Christum. quod etiam ipsi mortuo desiderabat  
impendere servitutis obsequium. unde dicit. C Maria mag-  
dalene. Ista ceteris premitur quia aliud duxit aliatum: quia seru-  
tius amabat: diligenter inquirebat. et ceteras socias ad hoc i-  
tabat: et Maria supple mater Jacobi minoris qui fuit cogno-  
minatus frater domini. alibi appellat. Mar. istam Mariam Mariam  
Joseph. quia reuera ipsa fuit mater Jacobi minoris a Joseph in  
situ. atque Symonis et Iude. cuius maritus fuit Alpheus per vero  
Cleophas. et Maria supple Salome. denominatur ista Maria  
a patre suo vocata Salome. ista ex marito zebedeo duos genuit  
filios. Jacobum maiorem et Iohannem euangelistam. unde iste  
due Marie fuerunt mater tere Christi. sorores vero virginis.  
Dic queritur de numero istarum mulierum: an fuerunt plures vel  
pauciores. Et dicendum quod secundum veritatem plures fuerunt tres  
nam Luc. dicit quod cum eis etiam erat iohanna uxor Cuse-  
pcratoris Herodis. que Christo crediderat. et alie que cum Ihesu  
de galilea venerant ministrantes Christo. Sed tamen Mar. alias fa-  
tis. solas tres nominat. quia iste sicut conueniebant in nomine  
et differebant ab aliis: ita singularem deuotionem habebat  
ad Christum preter alias. Mat. autem solum nominat duas. scilicet Mariam  
magdalenam et alteram mariam. hec est mater Jacobi. sed licet  
istis solum nominet: non tam en negat alias ibi fuisse. sed Jo-  
dicit quod Maria magdalena venit ad monumentum. aliis oib[us]  
tacitis: quia ut dicit Aug. licet ipsa sola non venire: tamen propter  
feruentem amorem eam solam Jo. nominauit. et hec est etiam  
causa quare euangeliste licet quasdam tacant: omnes tamen de  
ea faciunt mentionem. Dic queritur de beata virginis  
ne: quare non se locauit istis mulieribus ad vnguendum cor-  
pus filii. Et dicit per quod iam constabat ei de resurrectione filii. credet  
dum enim est quod resurgens Christus statim et primitus illi appa-  
ruerit. licet scriptura hoc tacat. quod ideo tacuit: quia matris te-  
stimonium de filio non consuevit audiiri. et ideo non locauit se  
querentibus mortuum. que iam sciebat eum vivere. Sed ubi  
tamen videtur sentire quod beata virgo cum istis mulieribus vene-  
rit ad monumentum sic dicens. Virgo parens. alieque simul cui  
munere matres. messis aromaticae notum venere gementes. ad  
tumulum. vacuumque vident iam corpore factum. sed plenum  
virtute locorum. Emerunt aromata. mos erat indeorum defunctorum  
corpora condire aromaticis: ut diu absque corruptione conservaretur

Sed videtur repugnancia inter Mar et Luc. quia dicit Lucas  
 qd in ipso die pastore pauerunt vnguenta. et sabbato iuxta legi  
 mandatum noluerunt occupari in vnde corporis Christi  
 sed transacto sabbato aromata prius parata de tulerunt ad mo-  
 numen hic vero dicit Mar. qd transacto sabbato emerunt  
 aromata. Et sciendum secundum Bedam qd vtruncq; verum est  
 nam quia aromata parata in paraseue non sufficiebant. ideo  
 transacto sabbato anteq; venirent ad monumentum alia aroma-  
 ta emerunt. et addiderunt priorib; vel posset dici qd Ioh. dicit  
 hic repetendo ut sit sensus. emerunt aromata. prius et cum trans-  
 sisset sabbatum cum aromatib; emptis venerunt ut vngere  
 corpus Christi. ut venientes vngere ihu. sic enim dilexerunt vi-  
 tam eius. qd et remedia adhibebant. ut corpus mortuum absq;  
 putrefactione discernaret illud. ¶ Sed desiderandus est fer-  
 uens amor et deuotio istarum mulierum in tribu. primo quidem qd  
 ut dicit in Jo. 19. Joseph ab aromathia a Nicodemus sepelie-  
 rant corpus ihu. et condierant illud aromatibus. unde dicit.  
 qd Nico attulit mixturam mirre et aloes: quasi libras centum  
 et sepellivit corpus domini. Superfluum igitur erat: qd iste mulieres  
 vellent vngere corpus domini. Et dicendum qd ista est additio veri  
 amantis: ut magis eligat ipse primum obsequium rei amate im-  
 pendere: qd ut alius impendat. vis igitur amoris agebat in san-  
 dis ipsis mulierib; vt vellent tangere et vngere corpus Christi  
 quamq; iam aromatibus additum. quia quicquid adum erat ab ali-  
 is sine eis. minus eorum erat eis. Item secundo attende easq; amo-  
 rem. natura huius horibile est videre mortuum. a pertrac-  
 te illud in monumento. et maxime in nocte: ita qd etiam mater  
 timeat filium mortuum. sed amor in ipsis mulierib; vincebat fra-  
 gilitatem nature: quia non solum non timebant: verum etiam  
 desiderabant videre corpus Christi: tangere: et vngere. tantum enim  
 eum dilexerant vivum. qd non credebat posse timere de mor-  
 tuo. Item tertio non retraxit eas suspicio fetoris corporis mortui  
 quia sic fuerunt delectate in amore viventis: qd nullum fastidi-  
 um fetoris credebat posse percipere a mortuo. ¶ Secundo  
 commendatur amor istarum mulierum a solitudine veniendo  
 sic enim fuerunt solite: qd non expectauerunt plene diem. Et val-  
 de mane: vere valde mane erat. quia ut dicit in Jo. venerunt  
 ita mane: qd adhuc tenebre erant. In lucia autem scriptum est. val-  
 de diluculo venerunt ad monumentum. Est autem diluculum illa  
 claritas que media est inter noctis tenebras diei claritate. qd cla-  
 ritas ut dicit Augustinus. nomine aurore solet appellari. una sabbatum

## Sermon

Si est prima die post sabbatum vel prima die sabbato. pma die septimane. et utroq modo significat dies hodiernus. veniunt ad monumentum. qd erat extra ciuitatem edificati in orto Orto iam sole. Si valde mane erat: vt dicit ipse Mar. ita ut adhuc essent tenebre: vt dicit Jo. non videt q venerint orto iam sole. Et potest dici hm Augu. q valde mane venerunt cum ad huc tenebre essent. nihilominus orto iam sole. cum celum ab oriente iam albesceret: qd quia non fit nisi in vicinitate solis orientis. ideo sic dicunt venisse valde mane cum adhuc essent aliqui tenebrarum nocturnarum reliquie: qd etiam orto iam sole. quam horam Lucas expressius nominauit diluculum in quo est claritas cum aliqua pte tenebrarum. vel pot dia q valde mane euz adhuc tenebre essent: ceperunt venire ad monumentum. sed orto iam sole: fuerunt ad monumentum in quib omnibus feruens eazz amor exprimit. cu em indecens sit mulieri egredi foras valde mane. impetus tñ et vis amoris postposuit omnem que vi debatur indecentiam.

Querit hora aduentus mulier ad monumentum: quia licet satis tarditer dicant. Mar. Lu. et Jo. eas venisse diluculo in aurora Mat. tñ ab omnibus distire videtur: qui dicit. Vesperi aut sabbati que lucescit in pma sabbati. venit Maria magdalena & altera Maria videre sepulchrum. Et dice adum q illud qd dictum est tenendum est p veritate: qd in aurora venerunt. Et hoc idz dicit Mat. p verba magis obscura. vnde verba eius sunt exponenda. qd vespere potest accipi tripli. primo hm Augu. pro vespere qd est noctis prima pium. ipsa tota nocte sequens sabbatum potest intelligi p synodichen partem totum. quam noctem ideo nominauit a prima pte: quia in principio ipius noctis incipiebat osse licitum operari qd in die non licuerat. in hoc igit vespere nocte venerunt. in qua vero noctis hora venerant. subiungit. que lucescit in prima sabbati: quia in diluculo patrie sabbati. sic igit struendum est vespere aut sabbati. nocte post sabbatum: que. s. nocte ut hoc re latuum que reservatur non quidem ad vocem: quia vespere est neutri generis. sed ad sensu lucescere i cepit lucere in prima. s. die sabbati qd quidem lucescere idem est q diluculum. Tunc certe venit Maria magdalena &c. Secundo ut dicit Beda p vespere potest accipi vere ipsa ultima hora diei sabbati: que erat principium noctis sequentis. vespere em huius sabbati venerunt mulieres quia ceperunt se parare ad veniendum. ceperunt em parare vnguenta quibus venientes vngerent ihesum & hoc expresse dñ in Mar. Sed tamen non venerunt ad monumentu corporali

presentia: nisi quā illa hora vespere luceat in prima sabbati. i. in  
dilectu. Tercio hū Ambro. p. vespere potest intelligi ipsu. dī/  
luculum qđ est finis noctis et sabbati principium. vespere enim  
idem est qđ sero. et potest significare tarditatem virtus cuiusqđ rei  
sciat Augu. in libro confessionū loquit̄ deo sero te cognoui pulch/  
ritudo mea dñe. hū hoc ergo non tñ finis diei: sed etiam finis  
noctis vespere potest appellari. Erat igit̄ sensus vespere aut̄ sab/  
bati. i. terminata nocte sequente sabbatum. nam etiam nox ha/  
bet suum vespere: qđ est dilectu. et hoc est qđ dicit: quē lu/  
ceat in prima sabbati. venit maria magdalena et altera maria  
videre sepulchru. patet igit̄. qđ hū istas explicationes Mat. n̄ dis/  
sentit ab aliis euangelitis. H. Tercio commendat amor  
istarum mulier̄ a feruore: quia nullum impedimentum nec ali/  
quod periculum retrahebat eas ab obsequio xpi. cum tñ mag/  
nus lapis appositus esset monumento. et milites custodirent  
illud. Et dicebant ad munim. colloquentes interrogabāt se mu/  
tuo. Quis reuolueret nobis lapides ab hostio monumenti. Et mi/  
rum est quare non assumperunt Petrum et Jo. vel aliquos  
apostolor̄: qui lapidem reuoluerent. a forte nullus discipu/  
rum p̄sumebat accedere ad monumentū. timebant eū ne capē/  
rentur a militib⁹ dicentibus: qđ voluissent furari corp⁹ dñi. At/  
tende feruorem amoris sanctarum mulier̄: quia non timebat  
custodes armatos. vis eū amoris eas fecerat fortis: ut nihil ti/  
merent. Cant. 8. Fortis est vt mors dilectio. Attende etiā qđ  
non desisterunt ab incepto ex hoc qđ dubitabāt quis reuolueret  
lapidem monumenti. nec eū aliquis vir p̄sumplisset accedere.  
pter custodiā militum. Ied nec iſi militis attemptasset rese/  
rare sepulchru: quia vt dī in Mat. lapis sepulchri signat⁹ erat  
sigillis principum sacerdotium a phariseor̄. hys tñ non obstā/  
tibus sancte mulieres nichilominus sperabant vngere corpus  
dñi virtus eū amoris facit amantem bone spei: ut nihil repu/  
tet impossibile. sed credat ēē parata. qđ sufragant̄ amoris deside/  
rio. unde illud virgilii. Quid non speramus amantes. Et Terē/  
tius qđto inq̄ minus spei est: tanto magis amo ū.

S. da ps

Ecundo c̄ dicitur. Et respicientes tangitur duplex  
signum christi resurrectionem insinuans. Primuz ē  
reuolutio lapidis ab hostio monumenti. si eū lapis  
erat sublatu. a corpus dñi non erat in monumēto  
fatis erat p̄babile signum qđ resurrexerat. nec eū quisqđ violē/  
ter aut letanter potuisse corporis auferre ppter custodiā milita/  
rum. hoc est igit̄ qđ p̄io dicit. Et respicientes viderūt lapide